ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СРЕДНЕУРАЛЬСК

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 215

с углубленным изучением отдельных предметов

624070, Свердловская обл., г.Среднеуральск, д.Коптяки, ул.Солнечная, д.39, тел. 8-912-299-29-62

ИНН 6659030826; КПП 668601001

Приказ 03-01 №  105

Об организации  питания учащихся      19.07.2022.

МБОУ СОШ № 215 в 2022-2023 уч.году

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний,  обеспечения

полноценным, сбалансированным горячим питанием обучающихся МБОУ СОШ №215 в

соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля

2013 года №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Законом Свердловской области от

20 июля 2015 года № 89-ОЗ «О внесении изменений в статью 33-1 Закона Свердловской области

«Об образовании в Свердловской области», Законом Свердловской области от 03.12.2014 года №

111-ОЗ « Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,

постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 года № 146-ПП «Об

обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных

общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области,

обособленных структурных подразделениях государственных общеобразовательных

организаций Свердловской области частных общеобразовательных организациях  имеющим

государственную аккредитацию по основным общеобразовательным программам,

расположенных на территории Свердловской области»,  Постановления администрации

городского округа Среднеуральск «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Среднеуральск «Об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа Среднеуральск», приказа МКУ «УО ГО

Среднеуральск» «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед)

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить на 2022 – 2023 уч.год в соответствии с требованиями, установленными

федеральными санитарными правилами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"

среднемесячную стоимость дневного рациона для обучающихся в МБОУ СОШ № 215

2. среднемесячная стоимость питания обучающихся в 1 - 4 классов на основании

Постановления администрации городского округа Среднеуральск за счет субсидий из областного

бюджета;

3. среднемесячная стоимость питания обучающихся в 5 - 11 классах из семей,

имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в

Свердловской области (основание: заявление родителей, подтверждение о праве на

бесплатное питание, представленное территориальным управлением социальной защиты

населения, приказ директора муниципальной общеобразовательной организации) на

основании Постановления администрации городского округа Среднеуральск за счет субсидий из

областного бюджета;

4. среднемесячная стоимость питания обучающихся в 5 - 11 классах из многодетных

семей (основание: заявление родителей, удостоверение многодетной семьи, копия которого

заверяется директором муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора

муниципальной общеобразовательной организации) на основании Постановления

администрации городского округа Среднеуральск за счет субсидий из областного бюджета;

5. среднемесячная стоимость питания обучающихся в 5 - 11 классах, являющихся

детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей (опекаемыми) (основание:

заявление законных представителей обучающегося, справка из отдела опеки и

https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN

попечительства или подтверждение, представленное территориальным управлением

социальной защиты населения, приказ директора муниципальной общеобразовательной

организации) на основании Постановления администрации городского округа Среднеуральск за

счет субсидий из областного бюджета;

6. среднемесячная стоимость двухразового питания (завтрак и обед) для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов (основание:

заявление родителей, приказ директора муниципальной общеобразовательной организации,

медицинская справка) на основании Постановления администрации городского округа

Среднеуральск за счет субсидий из областного бюджета;

7. Определить ежедневную стоимость питания обучающихся в сумме 180-200 рублей 00

копеек.

8. Определить режим питания:  завтрак – 09.10 – 09.40; обед – 12.35 – 13.25

9. Осуществлять питание учащихся в соответствии с 2-х недельным меню.

10. Для рационального использования средств областного бюджета, выделяемых на

оплату питания учащихся, осуществления контроля за качеством питания и соблюдением

финансовой дисциплины, вести журнал ежедневной регистрации присутствия учащихся в школе.

11. Осуществлять расходы на предоставление питания исходя из фактического посещения

школы учащимися.

12. Ответственным за организацию и контроль качества питания учащихся

МБОУ СОШ № 215 назначить  Федерягину Н.А.

14. До 20 числа текущего месяца заместителю директора Андреевой Т.П. отправлять в

МКУ «Управление образования ГО Среднеуральск» отчет по организации питания учащихся.

15. Создать комиссию по контролю качества питания в составе:

- Подъезжих О.В. – учитель начальных классов;

- Федерягина Н.А. – учитель;

- Авсеенко П.А. – Президент Фонда развития МБОУ СОШ № 215;

- Ядров И. – Член Совета старшеклассников.

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ № 215      Е.Г.Захарова

		2023-07-02T08:53:52+0500
	Захарова Екатерина Германовна